
A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 

szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM 

rendelet 20. § (3) bekezdésében foglaltak alapján: „Az önkormányzati rendelet tervezetéhez 

tartozó, a megalkotását megelőzően rendelkezésre álló, végső előterjesztői indokolást a 

Nemzeti Jogszabálytárban kell közzétenni.”  

 

Erre tekintettel a 2021. január 28-ai elfogadásra beterjesztett, a helyi iparűzési adóról szóló  

2/2021. (I. 28.) önkormányzati rendelet indokolását az alábbiakban teszem közzé: 

 

 

Általános indokolás 

 

A tervezet magasabb szintű jogszabályok változását vezeti át a helyi adókról szóló 

önkormányzati rendeleten: 

 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény 99-100. §-a hatályon 

kívül helyezte az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenységet, s ezzel az állandó 

jelleggel végzett iparűzési tevékenység megnevezését iparűzési tevékenységre módosította. 

 

Ebből következően a helyi iparűzési adót szabályozó 14/2018. (XI. 30.) önkormányzati 

rendeletben hatályon kívül kell helyezni az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenységre 

vonatkozó rendelkezéseket, továbbá az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység 

megnevezését iparűzési tevékenység megnevezésre szükséges módosítani. 

 

Az előbb ismertetett okok miatt vált szükségessé új önkormányzati rendelet megalkotása és a 

korábbi rendelet hatályon kívül helyezése. 

 

A döntés meghozatalára a felhatalmazást a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 

törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése biztosítja, 

amely kimondja: „Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének, a 

fővárosi, megyei közgyűlésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, 

a megyei közgyűlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati 

intézmény átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a 

szolgáltatás a települést is érinti.” A Magyarország Kormánya által a veszélyhelyzet 

kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelet alapján elrendelt veszélyhelyzetre 

tekintettel, valamint a jelzett jogszabályban foglalt felhatalmazás alapján az alábbi döntés 

meghozatala szükséges.  

  

 

Részletes indokolás 

 

1 - 2. § 

 

Az adókötelezettséget, annak keletkezését és megszűnését, illetve az adó alanyát rögzíti. 

 

 



3 – 4. § 

 

Az adó alapját és mértékét rögzíti. 

 

5 - 7. § 

 

Az adómentesség, adóelőleg megállapítás és adó megfizetésének szabályait és a 

háttérjogszabályokat rögzíti. 

 

8. § 

 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.  
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